
Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts pasts@daba.gov.lv, www.daba.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siguldā 

02.02.2023. Nr.1.5/599/2023-N  

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

Nosūtīšanai e-adresē 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

8850 003 0061 daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā deleģēto valsts pārvaldes  

uzdevumu pildīšanai 

 

 Dabas aizsardzības pārvalde (turpmāk – Pārvalde) nodrošina Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) valdījumā esošo valsts nekustamo 

īpašumu pārvaldīšanu, pamatojoties uz Ministrijas un Pārvaldes 2017. gada 14. novembra 

pārvaldīšanas līgumu (Pārvaldes reģistrācijas Nr. 7.8/39/2017-P, Ministrijas reģistrācijas Nr. 

NĪ/7/2017). 

Pārvaldē 2022. gada 16. decembrī saņemta valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs”, reģistrācijas Nr. 50103237791, (turpmāk tekstā – Sabiedrība) 

2022. gada 16. decembra vēstule Nr.1-2/1583, kurā Sabiedrība kā Ministrijas deleģētā 

pārvaldes uzdevuma par seismoloģiskā monitoringa nodrošināšanu izpildītājs lūdz nodot 

bezatlīdzības lietošanā: 

1. nekustamā īpašuma “Slīteres NP” Dundagas pagasts, Talsu novads, sastāvā 

esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 8850 003 0061, daļu 520 m2 platībā 

valsts seismoloģiskās stacijas “Slītere”  aparatūras konteinera uzturēšanai; 

2. nekustamā īpašuma “Slīteres NP” Dundagas pagasts, Talsu novads, sastāvā 

esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 8850 003 0061, daļu 180 m2 platībā 

valsts seismoloģiskās stacijas “Slītere” mērinstrumentu šahtas-bunkura 

uzturēšanai. 

(Turpmāk abas divas kopā 700 m2 – Zemesgabali). 

Vēstulē izteikts lūgums izskatīt iespēju minētos Zemesgabalus nodot bezatlīdzības 

lietošanā pēc iespējas uz garāku termiņu, bet ne mazāku kā uz 10 gadiem ar iespēju 

pagarināt līgumu. Papildu jautājumu gadījumā Sabiedrības vēstulē norādītā kontaktpersona 

ir Īpašumu un infrastruktūras pārvaldības daļas projekta koordinatore Gunta Purviņa, tālr.: + 

371 27898494, e-pasts: gunta.purvina@lvgmc.lv. 

mailto:pasts@daba.gov.lv
mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:gunta.purvina@lvgmc.lv


 Saskaņā ar Ministrijas 2017. gada 8. februāra iekšējo noteikumu Nr.1-4/5 „Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valdījumā esošo valsts nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanas kārtība” (turpmāk – Iekšējie noteikumi Nr.1-4/5) 16. punktu, Pārvaldei ir 

jāizvērtē plānotais  nekustamā īpašuma izmantošanas veids un tā atbilstība īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas izveidošanas mērķim un aizsardzības režīmam, kā arī 

ietekme uz Latvijas un Eiropas Savienības īpaši aizsargājamām sugām un biotopiem. 

 Pārvaldes Nekustamo īpašumu izvērtēšanas komisija (turpmāk NĪIK) 2023. gada 

31. janvārī izvērtēja un nolēma atbalstīt  Zemesgabalu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Sabiedrībai uz Zemesgabaliem esošo būvju un iekārtu - valsts seismoloģiskās stacijas 

“Slītere” - uzturēšanai (NĪIK protokols Nr.111, DVS Namejs reģistrācijas Nr. 

7.16/503/2023). Ievērojot Sabiedrības vēstulē izteikto lūgumu, zemes vienību daļu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā paredzēt ilgtermiņā.  

Ņemot vērā augstāk minēto un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta ceturtajā daļā noteikto, ja bezatlīdzības lietošanā 

paredzēts nodot publiskas personas nekustamo vai kustamo mantu uz laiku, kas ilgāks par 

pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas 

personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, Pārvalde 

atbilstoši Ministrijas Iekšējo noteikumu Nr.1-4/5 21.punktam nosūta saskaņošanai un lūdz 

virzīt Ministru kabinetam lēmuma pieņemšanu par augstāk minēto Zemesgabalu nodošanu 

Sabiedrībai bezatlīdzības lietošanā uz 10 gadiem Ministrijas deleģētā pārvaldes uzdevuma 

veikšanai - seismoloģiskā monitoringa nodrošināšanai. 

 

Pielikumā nosūtām: 

1. NĪIK protokolu Nr.111 ar tajā iekļautu īpašumu pārvaldības nodaļas ziņojumu uz 

9 lapām; 

2. Valsts seismoloģiskās stacijas “Slītere” būvju un iekārtu uzturēšanai 

nepieciešamo Zemesgabalu izvietojuma shēmu uz 1 lapas. 

 

 

Ģenerāldirektora p.i., 

ģenerāldirektora vietnieks  Andris Širovs 

 

Lazdiņa, tālr. 29413055 

ausma.lazdina@daba.gov.lv  

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


